
БРОВАРСЬКА  МІСЬКА  РАДА  КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
від 05.07.2016   № 386

м. Бровари

Про розмір плати за навчання в
школах естетичного виховання
 
Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 25.03.97. 
№ 260 «Про встановлення розміру плати за навчання в державних школах 
естетичного виховання дітей» та листа Міністерства культури і мистецтв 
України від 02.04.97. № 14-1093/17, з метою дотримання правових засад 
діяльності позашкільних навчальних закладів та створення умов для 
соціального захисту учнів шляхом встановлення єдиної плати за навчання у 
всіх школах естетичного виховання міста Бровари  та керуючись пунктом «а» 
статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконком 
міської ради

В И Р І Ш И В :
1. Встановити розмір щомісячної плати за навчання в школах естетичного 
виховання міста Бровари  на 2016-2017 навчальний рік:

- по класу фортепіано –  200 грн.,
- по класу гітара – 200 грн.
- по класу баян, акордеон – 170 грн.,
- сольний спів – 200  грн.,
- по класу скрипка, віолончель, домра  - 170 грн. 
- духові інструменти – 200 грн.,
- на відділенні образотворчого мистецтва – 150 грн.,
- на відділенні хореографії –  200 грн.;
- по класу бандура – 100 грн.

2. Затвердити  «Положення про порядок оплати та надання пільг по оплаті за 
навчання в школах естетичного виховання».
3. Відділу інформаційного забезпечення та господарської діяльності 
Броварської міської ради  забезпечити в установленому порядку 
оприлюднення цього рішення на офіційному веб-сайті Броварської міської 
ради. 
4. Рішення виконавчого комітету Броварської міської ради набирає чинності з 
моменту його оприлюднення.
5. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконкому від 07.07.2015  
№ 397 «Про розмір плати за навчання в школах естетичного виховання 
дітей».
6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 
голови Виноградову Л.П.

Міський голова   І.В.Сапожко



     ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення виконкому
Броварської міської ради
від 05.07.2016 № 386

П О Л О Ж Е Н Н Я
про порядок оплати та надання пільг по оплаті 
за навчання в школах естетичного виховання дітей

1. Плата за навчання вноситься протягом навчального року щомісячно до 10 
числа кожного місяця за поточний місяць.  
2. Плата за навчання вноситься на спеціальний  рахунок відділу культури   у 
Броварському УДКСУ  в   Київській  області   через установи банку.
3. По кожній школі на бюджетний рік складається кошторис (фінансовий 
план). У прибутковій частині фінансового плану визначається надходження 
батьківської плати за навчання на поточний рік.
4. Звільняються від плати за навчання на 100%:
- діти з багатодітних сімей та малозабезпечених сімей;
- діти-інваліди;
- діти сироти;
- діти, позбавлені батьківського піклування.
5. Пільги по оплаті за навчання надаються з дня подачі заяви та відповідних 
документів, що підтверджують пільги.
6. Передбачені цим положенням вищевказані пільги можуть надаватися 
школою лише по одному із зазначених видів навчання за бажанням батьків.
7.  Звільняються від плати за навчання на 50%:
- діти із сімей вимушених переселенців з Донецької та Луганської областей; 
Автономної Республіки Крим та м. Севастополя;
- діти військовослужбовців, батьки яких мають Посвідчення учасників 
бойових дій. 

 

 
Керуючий справами виконкому       К.В.Кузнєцов  


